#### 2023. 12. 4.(월) 석간용

이 보도자료는 2023년 12월 4일 오전 11:15부터 보도할 수 있습니다.







# 보도자료

담당부서 : 서울연구원 지속가능연구본부

서울연구원 탄소중립센터

사진없음 □ 사진있음 ■ 매수: 3쪽

지속가능연구본부장	유기영	02-2149-1157 010-4321-7729
탄소중립센터장	유정민	02-2149-1281 010-7590-1678
서울연구원 누리집	www.si.re.kr	

## 서울연구원, '서울시 탄소중립지원센터' 현판식 개최

- 5일 '서울시 2050 탄소중립 목표달성을 위한 탄소중립지원센터' 현판식 개최
- 센터의 실행력 있는 계획 및 구체적인 정책 실행을 통해 시 정책의 길라잡이 역할 기대
- □ 서울연구원(원장 박형수)은 2023년 12월 5일(화) 오후 4시 30분 서초동 본원에서 "서울시 탄소중립지원센터" 현판식 행사를 가졌다.
- □ 이 번 행사는 서울연구원 박형수 원장을 비롯 서울시의회 이숙자 기획경제위원회 위원장, 봉양순 환경수자원위원회 위원장, 서울시 이인근 기후환경본부장 등이 참석한 가운데 진행되었다.
- □ 서울시 탄소중립지원센터는 서울시 2050 탄소중립 목표 달성을 위한 정책과 실행을 위한 체계적이고, 안정적인 뒷 받침을 위해 지난 해 7 월에 출범, 운영되었고, 지난 달 서울연구원과 기술연구원의 통합을 계 기로 정규조직으로 새롭게 출발하게 되었다. 이 현판식은 탄소중립센터 의 새로운 도약을 선언하고 다짐한다는 취지로 마련된 자리이다.

- □ 또한 센터는 서울시 2050의 탄소중립이라는 도전적인 목표 달성은 물론 하루가 다르게 바뀌어 가는 온실가스 감축 및 기후문제에 대해 보다 전문적이고 체계적인 분석 및 연구를 통해 시의 정책추진에 길라잡이 역할을 수행할 예정이다.
- □ 박형수 서울연구원장은 "서울시 탄소중립지원센터는 도시의 경쟁력, 시민의 삶과 직결된 다양한 탄소중립의 시대적 과제들을 충실히 수 행해 나갈 것이며, 지역이 주도하는 탄소중립 사회 전환의 초석이 될 것을 기대한다." 고 밝혔다.

- 붙임 1. 서울시 탄소중립지원센터의 경과와 주요 업무
  - 2. 현판식 사진(현판식 이후 별첨) 1부. 끝.

#### 붙임1. [서울시 탄소중립지원센터의 경과와 주요 업무]

- □ 「기후위기 대응을 위한 탄소중립·녹색성장 기본법」과 「서울시 기후위기 대응을 위한 탄소중립·녹색성장 기본조례」에 근거하여 지난 2022년 7월 서울연구원은 '서울특별시 탄소중립지원센터'로 지정됨
- □ 서울시 탄소중립지원센터는 '탄소중립 도시 정책 플랫폼'을 비전으로 지역기반·융복합 연구강화, 서울시 기후 데이터 기반구축, 공유와 소통 플랫폼 구축을 핵심목표로 설정하고 운영 중
- □ 탄소중립지원센터는 현재 탄소중립 녹색성장 기본계획(2024~2033) 수립 연구를 수행중이며, 서울시 기후예산제, 온실가스 인벤토리 구축 및 고도화 등의 사업을 진행 중임

### (붙임2) 현판식 사진(체결식 이후 별첨)